ſesion de los bienes, contra tabulas res introduxerūt. Nouissime quanto la poſeſion unde legitimi, etiam permiſſit ut editio ipsi y la otra que llaman unde cognati, qui por las quales pueſe auer lo que bus ut detur, legē, vel Sena- de derecho les viniere, quitado tus conſulto, vel cōſtituſione todo eſcrupulo, y todo error en- comprehenſum eſt: quam ne- tricado deſtas dos poſeſiones de que bonorum poſfeſionibus, bienes.

7 La otra poſeſion de bie- nes que ſe llama unde vir (q' quie- re dezir) por dōde ſuceda el ma- rido y la muger, eſtaua pueſta en el noueno lugar entre las anti guas poſeſiones de bienes, y aſſi nosotroſla guardamos en ſu fuer- ca y vigor, y la puſimos en otro lugar (conviene a ſaber) en el ſex- to, quitando y con razón, la de- zima poſeſion de bienes, que los antiguos llamauan unde cognati manumiforis (que quiere a- dezir) por donde ſucelan los patientes del que da libertad, por las cau- ſas que arriba diximos. Deſuerte que ſolamente queden ſeyſ poſeſiones de bienes ordinarios, co- la fuerca que cada vna en ſu lu- gar tiene.

8 Despues de las quales ſeyſ poſeſiones de bienes, ſe sigue la ſeptima, la qual introduxo los

Pretores por muy buena razon:

enim permittitur editio ipsi etiam honorū poſfeſio, qui- bus ut detur, legē, vel Sena- tus conſulto, vel cōſtituſione compreheſum eſt: quam ne- que bonorum poſfeſionibus, que abintestato veniunt, neq; ipsi que ex testamento ſunt, Prator ſtabiliſture conmu- ranit, ſed quaſi vñium, & extraordinarium auxilio (pro utres egit) accōmodauit, ſci- licet ipsi, qui ex legib; s.c. cōſtitutionibusve Principiū, ex nouo iure, vel ex testame- to, vel abintestato veniunt.

Cūmigitur plures species ſue ceſſionum Prator introdixi- ſet, easq; per ordinem diſpo- manuiforis (que quiere a- dezir) ſuiffet: & in unaquaque ſpecies ſucessioniſ ſaþe plures ex- tent diſpari gradu personæ ne actions creditorum diſfe- reniunt, ſed habent quos co- uenirent, & ne facile in po- ſſionem bonorum defuncti mitterentur, & eo modo ſibi conſulerent: leò petenda bo- normi poſfeſionem certam te- pus preſiniuit.

9 Liberis itaq; & paren-

guis

rentibus, tam naturalibus, quam adoptiuis in petenda honorum possessione anni spatum, ceteris (agnatis, vel cognatis) centum dierum dedi. Et si intra hoc tempus aliquis honorum possessionem non puerit, eiusdem gradus personis adherescit: vel si nullus sit, deinceps ceteris honorum possessionem perinde ex successoris edicto pollicetur: ac si is, qui praecebat, ex eo numero non esset.

10 Si quis itaq; delata si-  
bi honorum possessionem repu-  
disauerit: non quousq; tempus  
honorum possessioni praefini-  
tiu[m] excesserit, expectatur,  
sed statim ceteri ex eodem  
edicto admittuntur.